
 

Об утверждении перечня организаций для 

управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая 

организация 

 

 В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, 
с Постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 N 1616 "Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Верхнеуслонского 
муниципального района Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить перечень организаций для управления многоквартирным домом, в 

отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 
способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация согласно приложению 1.  

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/index.htm. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Врио руководителя  
Исполнительного комитета                                                                            А.А.Ахметшин  
 
 
Подготовил и отпечатал: 
Утюгина А.А. 
2 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 1459 от 20.11.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.11.2024 09:17



Приложение № 1 Утверждено 

Постановлением 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

__________от ____________ 

Перечень  

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация 

 

№ 
п.п. 

Сведения об организации Сведения о включении организации Сведения об 
исключении 
организации Наименование ИНН / ОГРН Юридический 

адрес 
Лицензия Дата 

включения 
Основание включения 

№ дата Заявление 
/ Протокол 

Дата, 
номер 

1 ООО 
«Управляющая 
компания 
«Обиход»  

1683006078/ 
1221600043389 

422570, 
Республика 
Татарстан, 
Верхнеуслонский 
р-н, с Верхний 
Услон, ул 
Чехова, д. 43б, 
офис 21 

016000443 02.08.2022 16.08.2023 Протокол  № 1 от 
16.08.2024 

- - 

2 ООО 
«Управляющая 
компания 
«Комфорт 
Услон 2024»  

1683020185/ 
1241600013753 

422592, 
Республика 
Татарстан, 
Верхнеуслонский 
р-н, с Печищи, 
Молодежная ул, 
зд. 2, помещ. 1 

Л045-01062-
16/01258441 

20.06.2024 19.11.2024 Заявление 
о 
включении 
в 
перечень 

76 от 
18.11.2024 
(входящий 
номер ВХ-
11125- от 
19.11.2024 

- - 

 

Документ создан в электронной форме. № 1459 от 20.11.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.11.2024 09:17



Лист согласования к документу № 1459 от 20.11.2024
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и энергетики
Согласование инициировано: 20.11.2024 09:18

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Мингазова А.К. Согласовано
20.11.2024 - 11:40

-

2 Салихов Е.М. Согласовано
20.11.2024 - 14:49

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
20.11.2024 - 16:32

-

Документ создан в электронной форме. № 1459 от 20.11.2024. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 20.11.2024 16:55


